LEI Nº 570/2007, DE 05 DE JULHO DE 2007
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito do Município de Ubarana, Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de Ubarana, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Credito Adicional Especial no valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) para atender as despesas decorrentes, na seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 02 - Executivo

Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Fundo Municipal de Ensino - FUNDEB
Func. Prog.: 12.365.0012.2045.0000 – Manutenção Ensino Infantil-Fundeb – 60%.
Categoria:
3.1.90.16.00
R$   2.000,00

3.1.91.13.00
R$ 10.000,00

Fonte de Recursos – 0.02.00/210.002
Órgão: 02 - Executivo

Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Fundo Municipal de Ensino - FUNDEB

Func. Prog.: 12.365.0012.2043.– Manutenção Ensino Infantil-Fundeb – 40%.

Categoria:
3.1.90.11.00
R$ 60.000,00

3.1.90.16.00
R$   6.000,00

3.1.91.13.00
R$ 17.000,00

Fonte de Recursos – 0.02.00/210.002

§ 1º: Fica alterado a nomenclatura da atividade 2043 de Manutenção Ensino Infantil-Fundeb para Manutenção Ensino Infantil-Fundeb – 40%.

§ 2º. As Fichas de despesa de números 277 e 278 classificadas na classificação orçamentária 12.365.012 2043.0000 passarão a integrar a classificação orçamentária 12.365.0012.2045.0000.

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos de anulações das seguintes classificações orçamentárias:
Órgão: 02 - Executivo

Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Fundo Municipal de Ensino - FUNDEB

Func. Prog.: 12.365.0012.2043.0000 – Manutenção Ensino Infantil-Fundeb

Categoria:
3.1.90.11.00
R$ 54.000,00

3.1.90.13.00
R$ 29.000,00

Fonte de Recursos – 0.02.00/210.002
Órgão: 02 - Executivo

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Ensino

Func. Prog.: 12.365.0012.2025.0000 – Manutenção Ensino Infantil

Categoria:
3.1.91.13.00
R$  12.000,00

Fonte de Recursos – 0.01.00/210.000

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 05 de julho de 2007.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário